
Gmina Duszniki dołączyła do protestu przeciw 
drastycznej podwyżce cen gazu

19 października br. w Tarnowie Podgórnym spotkali się włodarze z blisko 40 gmin z 5 województw. Spotkanie 
miało na celu wypracowanie wspólnej strategii działania wobec drastycznych podwyżek cen gazu, jakie dotknęły 
mieszkańców. Gminę Duszniki reprezentował wójt Roman Boguś. W spotkaniu uczestniczyli również: 
przedstawiciel firmy G.EN GAZ ENERGIA, posłowie, którzy zadeklarowali wsparcie dla protestujących oraz 
dziennikarze redakcji ogólnopolskich i lokalnych.

Obrady były transmitowane na żywo, a nagranie jest dostępne pod linkiem: 
https://www.youtube.com/watch?v=6hacUvG8UC4&t=1s

Uczestnicy spotkania oczekiwali od spółki G.EN GAZ ENERGIA dokładnego wyjaśnienia przyczyn tak drastycznej 
podwyżki cen gazu oraz przedstawienia działań, jakie firma dotychczas podjęła, by te ceny obniżyć. W opinii 
samorządowców przedstawiciel spółki nie udzielił konkretnych i wyczerpujących odpowiedzi na zadawane 
pytania.

Wójt Roman Boguś zapytał członka zarządu spółki o to, czy G.EN. GAZ kupił gaz po cenie aktualnej (tzw. cena 
SPOT), czy za cenę zakontraktowaną pół roku temu, kiedy ceny gazu były znacznie niższe i czy nie jest tak, że 
gaz został kupiony po niższej cenie z marca, a klientów obciąża się wyższą, bieżącą ceną. Odnosząc się do 
zapewnień przedstawiciela G.EN. GAZ o tym, że firma stoi po stronie swoich klientów, wójt zapytał również, czy 
wskaźniki rentowności spółki (zyski jej udziałowców) wzrosły w związku z podwyżkami cen gazu dla 
mieszkańców. Na pytania wójta nie padła żadna, konkretna odpowiedź.    

Samorządowcy uczestniczący w spotkaniu powołali Ogólnopolski Komitet Protestacyjny Przeciwko Drastycznym 
Podwyżkom Cen Gazu i podpisali pisma skierowane do rządowych instytucji i urzędów: Urzędu  Regulacji 
Energetyki, Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, a także do Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz 
Ministerstwa Aktywów Państwowych. Do pism zostały załączone kopie list z podpisami blisko 20 tysięcy 
mieszkańców.

Relację filmową ze spotkania zamieścił na swojej stronie Głos Wielkopolski: https://gloswielkopolski.pl/podwyzki-
cen-gazu-o-170-proc-gen-gaz-nie-potrafi-sie-wytlumaczyc-zobacz-wideo/ar/c1-15860811

22.10.2021 Informacja na stronie Gminy Opalenica dotycząca złożenia protestu w urzędach administracji 
rządowej: https://opalenica.pl/walczymy-o-obnizenie-cen-gazu/
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